Business Standard KOLKATA | TUESDAY, 26 JULY 2022



Registered Office: 817 Krishna, 224 A. J. C. Bose Road, Kolkata - 700 017

Corporate Office: "Ecostation", Block –BP, Plot No. 7, Sector V,

5th Floor, Suit No. 504, Salt Lake, Kolkata-700091 **Ph:** (033) 2367-5555. **Fax:** (033) 4062-1021

E-mail: calcutta@acknitindia.com, Website: www.acknitindia.com

NOTICE

Sub: Transfer of unclaimed/unpaid dividend and corresponding Equity Shares to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules"), unclaimed dividend for the Financial Year ended 31st March, 2015 and the corresponding equity shares of the Company in respect of which dividend remained unclaimed/unpaid for seven consecutive years will be due for transfer to the IEPF on 27th October. 2022.

In terms of Rule 6 of the IEPF Rules, a statement containing details of the name(s) of the concerned shareholder(s) and their Folio Number/IDP ID-Client ID is available at the Company's website: www.acknitindia.com for information and necessary action by the shareholder(s). Individual letters in this regard have also been sent to the concerned shareholder(s) at their address registered with the Company.

In case no valid claim in respect of such equity shares is received from the shareholders by 27th October, 2022, the Company shall, with a view to complying with the requirements set out in the Rules, dematerialise and transfer the shares and dividend to the IEPF as per the procedure stipulated under the IEPF Rules. Shareholders may note that after the transfer of shares any corporate benefit arising out of such shareholding in the Company shall be credited in favour of IEPF.

Upon transfer of equity shares to the IEPF, the shareholders can claim the equity shares along with the dividend(s) from the IEPF by following guidelines as specified in Rule 7 of IEPF Rules, for which the details are available at the IEPF website: www.iepf.gov.in. Shareholders are also hereby informed that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend and shares transferred to IEPF pursuant to the provisions of the Act and the IEPF Rules.

In case of any queries/clarifications on the subject matter and the Rules, shareholders may contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent, M/s S.K. Infosolutions Pvt. Ltd., Mr. Dilip Bhattacharya, D/42, Katju Nagar Colony, Ground Floor, PO & PS - Jadavpur, Kolkata - 700032 (Tel: 033- 2412 0027 / 0029, e-mail ID: contact@skcinfo.com or skcdilip@gmail.com)

For Acknit Industries Limited

Sd/-

Place : Kolkata Bandana Saha
Date : 25th July, 2022 Company Secretary & Compliance Officer

কলকাতা, ২৬ জুলাই ২০২২





🔭 অ্যাকনিট ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড

CIN: L01113WB1990PLC050020

রেজিস্টার্ড অফিস: ৮১৭ কৃষ্ণা, ২২৪ এ. জে. সি. বোস রোড, কলকাতা - ৭০০ ০১৭ কর্পোরেট অফিস: ''ইকোস্টেশন", ব্লক-বিপি, প্লট নং ৭, সেক্টর ৫, ৬ষ্ঠ তল, সৃইট নং ৫০৪, সন্টোলেক, কলকাতা-৭০০০৯১ দূরভাষ: (০৩৩) ২৩৬৭-৫৫৫৫, ফাল্গ: (০৩৩) ৪০৬৩-১০২১ ইমেল: calcutta@acknitindia.com, ওয়েবসাইট: www.acknitindia.com

বিজ্ঞপ্তি

বিষয় : দাবি না করা/অনাদায়ী লভ্যাংশ ও অনুরূপ ইক্যুইটি শেয়ার ইনভেস্টর এডকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড (আইইপিএফ)-তে স্থানান্তর

২০১৬ সালের ইনভেস্টর এডুকেশন অ্যান্ড প্রোটেকশন ফান্ড অথরিটি (অ্যাকাউন্টিং, অডিট, ট্রান্সফার অ্যান্ড রিফান্ড) রুলস (আইইপিএফ রুলস) –এর সঙ্গে পঠিত ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১২৪ ধারার বিধানাবলি অনুসারে এতদ্ধারা বিজ্ঞপ্তি দেওরা হচ্ছে যে, ২০১৫ সালের ৩১ মার্চ সমাপ্ত আর্থিক বছরের জন্য দাবি না করা লভ্যাংশ ও কোম্পানির অনুরূপ ইকুইটি শেয়ার টানা সাত বছরের জন্য যেওলির লভ্যাংশ দাবি না করা/অনাদায়ী থেকে গেছে তা ২৭ অক্টোবর, ২০২২ তারিখের মধ্যে আইইপিএফ-তে স্থানাস্তর করা হবে।

আইইপিএফ রুলস-এর রুল ৬ -এর শর্তে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডার(গণ) -এর নাম এবং তাঁদের ফোলিও নম্বর /ডিপি আইডি-ক্লায়েন্ট আইডি -এর বিবরণ সম্বলিত একটি বিবৃতি শেয়ারহোল্ডারদের জ্ঞাত করানো ও প্রয়োজনীয় পদক্ষেপ গ্রহণের জন্য পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.acknitindia.com -তে। এই সম্পর্কে প্রত্যেককে আলাদা আলাদা পত্রও প্রেরিত হয়েছে সংশ্লিষ্ট শেয়ারহোল্ডারদের কোম্পানির কাছে রেজিস্ট্রিভুক্ত তাঁদের ঠিকানায়।

যদি এইসব ইকাুইটি শেয়ার সম্পর্কে শেয়ারহোল্ডারদের কাছ থেকে ২৭ অক্টোবর, ২০২২ তারিখের মধ্যে কোনও বৈধ দাবি না পাওয়া যায়, তবে কোম্পানি রুলসে প্রদন্ত প্রয়োজনীয়তার সঙ্গে সঙ্গতি রেখে আইইপিএফ রুলস অধীনে নির্ধারিত পদ্ধতি অনুযায়ী আইইপিএফ-তে শেয়ার ও লভ্যাংশ ডিমেটিরিয়ালাইজ ও হস্তান্তর করবে। শেয়ারহোল্ডাররা অবহিত হবেন যে, একবার শেয়ার হস্তান্তর হয়ে গেলে কোম্পানিতে এইরূপ শেয়ারহোল্ডিং থেকে উদ্ভূত যে-কোনওপ্রকার সুবিধা আইইপিএফ –এর অনকলে জমা পডবে।

ইকুাইটি শেয়ার আইইপিএফ -এ স্থানাস্তর হলে শেয়ারহোল্ডাররা আইইপিএফ রুলস -এর রুল ৭ -তে বর্ণিতমতো নির্দেশিকা অনুসরণ করে আইইপিএফ -এর কাছ থেকে লভ্যাংশ-সহ ইকুাইটি শেয়র দাবি করতে পারেন, যার বিস্তারিত বিবরণ পাওয়া যাবে আইইপিএফ ওয়েবসাইট www.iepf.gov.in -তে। শেয়ারহোল্ডারদের এতদ্ধারা এই জ্ঞাত করানো যাচ্ছে যে, কোম্পানি আইনের বিধানাবলি এবং আইইপিএফ রুলস অনুসারে কোম্পানির কাছে আইইপিএফ -তে স্থানাস্তরিত দাবি না করা লভ্যংশ ও শেয়ার সম্পর্কে কোনও দাবি পড়ে থাকবে না।

আলোচ্য বিষয় ও রুলস সম্পর্কে যে-কোনও প্রশ্ন/ব্যাখ্যার জন্য শেয়ারহোল্ডাররা যোগাযোগ করতে পারেন কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট মেসার্স এস. কে. ইনফোসলিউশনস প্রাঃ লিঃ, শ্রী দিলীপ ভট্টাচার্য, ডি/৪২, কাটজু নগর কলোনি, প্রথম তল, পোঃ এবং থানা- যাদবপুর, কলকাতা-৭০০৩২ -এর সঙ্গে (ফোন: ০৩৩-২৪১২ ০০২৭ / ০০২৯, ই-মেল আইডি: contact@skcinfo.com বা skcdilip@gmail.com)।

> অ্যাকনিট ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড -এর পক্ষে স্বা/-

স্থান: কলকাতা বন্দনা সাহা তারিখ: ২৫ জুলাই, ২০২২ কোম্পানি সেক্টোরি এবং কমপ্ল্যায়ান্স অফিসার